REQUERIMENTO DE COAUTORIA

(Do Senhor Raul Henry)

Requer a inclusão como coautor do

Projeto  de  Lei  nº  4.372/2020,  de

autoria  da  Deputada  Professora

Dorinha  Seabra  Rezende,  que

“Regulamenta o Fundo de Manutenção

e  Desenvolvimento  da  Educação

Básica  e  de  Valorização  dos

Profissionais da Educação - FUNDEB,

de  que  trata  o  art.  212-A  da

Constituição  Federal;  e  dá  outras

providências”.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do artigo 102 do Regimento Interno, a minha inclusão como

coautor  do Projeto de Lei  nº  4.372/2020,  de autoria  da Deputada Professora Dorinha

Seabra Rezende, que   “Regulamenta o Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da

Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB, de que

trata o art. 212-A da Constituição Federal; e dá outras providências”.

Sala das Sessões, em        de        2020.

Deputado RAUL HENRY

MDB / PE

*C
D2

06
38

79
52

00
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r R
au

l H
en

ry
 (M

DB
/P

E)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
15

3,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.

Requerimento
(Do Sr. Raul Henry)

Requer a inclusão como coautor

do Projeto de Lei nº 4.372/2020, de autoria

da Deputada Professora Dorinha Seabra

Rezende, que “Regulamenta o Fundo de

Manutenção e Desenvolv imento da

Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação - FUNDEB, de

que trata o art. 212-A da Constituição

Federal; e dá outras providências”.

Assinaram eletronicamente o documento CD206387952000, nesta ordem:

 1  Dep. Raul Henry (MDB/PE)

 2  Dep. Professora Dorinha Seabra Reze (DEM/TO)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r R
au

l H
en

ry
 (M

DB
/P

E)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
15

3,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.